
CPDM, o.p.s. 
Centrum pro pomoc d ětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  

    CZ-381 01 Český Krumlov  T.G.Masaryka 114  Tel. / fax 380 713 042  
IČO: 25158058                          E-mail:cpdm@cpdm.cz  www.cpdm.cz   

 
 

Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  
 
 

Statut společnosti  
 
 

Článek 1  
Úvod  

 
Statut společnosti obsahuje informace o základních údajích a dokumentech Centra pro pomoc 
dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov, o základních druzích vykonávaných obecně 
prospěšných činností a jejich tématickém zaměření, o organizační struktuře, o orgánech 
společnosti a jejich pravomocech, o pracovnících společnosti, způsobech řízení a vedení 
společnosti, pracovišť a projektů, výroční zprávě a eventuálním zániku společnosti.      
 
 

Článek 2  
Základní informace o společnosti 

 
(1) Obecně prospěšná společnost Centrum pro pomoc dětem a mládeži v Českém Krumlově 
byla založena usnesením městského zastupitelstva města Český Krumlov ze dne 31. října 
1996, po projednání městskou radou dne 14. 10. 1996, číslo usnesení 393/10/96. Obecně 
prospěšná společnost byla zřízena v souladu se zákonem č. 248/95 Sb. Ke dni 1.1. 1997.  
(2) Obecně prospěšná společnost je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností 
vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu O, vložce č. 13. Zápis  
do rejstříku obecně prospěšných společností u výše jmenovaného soudu byl proveden dne  
28. ledna 1997 a tímto dnem společnost vznikla.  
(3) Obecně prospěšná společnost Centrum pro pomoc dětem a mládeži je právnickou osobou.  
(4) Sídlem obecně prospěšné společnosti je Český Krumlov, část obce Latrán,  
ul. T. G. Masaryka, č.p. 114.     
 
 

Článek 3  
Druh obecně prospěšných služeb 

 
(1) Pořádání školení, kurzů, přednášek, seminářů, besed, obdobných výchovných a 
vzdělávacích akcí  
(2)  Poskytování stipendií a půjček žákům a studentům  
(3)  Poradenská a školící činnost v oblasti školství a výchovy mládeže 
(4)  Prevence v sociální oblasti, zejména prevence kriminality a drogových závislostí  
(5) Zřizování a provozování soukromých škol, školských zařízení a dalších výchovně 
vzdělávacích zařízení a pracovišť  
(6)  Pronájem bytových a nebytových prostor za úhradu a bez poskytování služeb 
 



Určený druh služeb lze měnit lze měnit pouze rozhodnutím správní rady, které bude přijato 
dvoutřetinovou většinou hlasů všech členů správní rady.  
 
 

Článek 4 
Tématické zaměření výchovně vzdělávacích a poradenských služeb  

 
Výchovně vzdělávací aktivity jsou a mohou být zaměřeny směrem ke všem aspektům života 
dětí, mládeže, rodiny, společnosti,…, např. k:  
 
Participaci a rozvoji občanské společnosti.    
Právnímu povědomí, demokracii a občanským právům. 
Historii, kultuře, umění a tradicím. 
Multikulturní výchově a vzdělávání. 
Environmentálnímu vzdělávání, výchově a osvětě. 
Zdravému životnímu stylu.  
Bezpečnému a tvořivému využívání médií. 
Přístupu k informacím a jejich vyhodnocování a využívání. 
Prevenci rizikového chování.  
Dobrovolnictví.  
Přeshraniční a mezinárodní spolupráci. 
Zaměstnanosti a zaměstnatelnosti. 
…a dalším potřebným tématům.  
   

 
 

Článek 5 
Orgány obecně prospěšné společnosti  

 
Orgány obecně prospěšné společnosti jsou správní rada, dozorčí rada a ředitel společnosti.  
 
 

Článek 5 
Správní rada společnosti  

 
(1)  Správní rada má nejméně tři členy. Počet členů správní rady musí být dělitelný třemi.  
(2) Členem správní rady může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná (nebyla 
odsouzena pro úmyslný trestný čin) a má způsobilost k právním úkonům. 
(3) Nejvýše jedna třetina členů správní rady může být v pracovně právním vztahu  
ke společnosti.  
(4)  Člen správní rady nesmí být členem dozorčí rady.  
(5) Členy správní rady jmenuje a odvolává zakladatel prostřednictvím Rady města Český 
Krumlov.  
(6) Členové správní rady volí ze svého středu předsedu, který svolává a řídí jednání správní 
rady. 
(7) Při rozhodování je hlasovací právo členů správní rady rovné, při rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedy.  
(8) Správní rada je usnášení schopná je-li přítomna nadpoloviční většina členů a k rozhodnutí 
je třeba souhlasu většiny přítomných členů.  
(9) Funkční období je tříleté, opětovné členství je možné.  



(10) Správní rada 
a) vydává předchozí souhlas písemnou formou k právním úkonům, které jsou uvedeny v § 13 
odst. 1, zákona č. 248/1995 Sb. 
b) schvaluje skutečnosti uvedené  v § 13 odst. 2, zákona č. 248/1995 Sb. 
c)  rozhoduje o skutečnostech uvedených v § 13 odst. 3, zákona č. 248/1995 Sb. 
d) vydává statut obecně prospěšné společnosti, který upravuje podrobnosti její činnosti  
a schvaluje změny tohoto statutu  
 

 
    

Článek 6  
Dozorčí rada společnosti  

 
(1) Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti  
(2) Dozorčí rada má nejméně tři členy. Počet členů dozorčí rady musí být dělitelný třemi. 
Členové dozorčí rady volí ze svého středu předsedu, který svolává a řídí jednání dozorčí rady.  
(3) Dozorčí rada je usnášení schopná je-li přítomna nadpoloviční většina členů a k rozhodnutí 
je třeba souhlasu většiny přítomných členů. Funkční období je tříleté, opětovné členství je 
možné.  
(4) Členy dozorčí rady jmenuje a odvolává správní rada.   
 
 
 

Článek 7  
Ředitel společnosti  

 
(1) Ředitel je statutárním orgánem společnosti, jenž řídí činnost společnosti a jedná jejím 
jménem. Ředitele jmenuje a odvolává správní rada.    
(2) Ředitelem může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná (nebyla odsouzena pro 
úmyslný trestný čin) a má způsobilost k právním úkonům. 
(3) Ředitel nemůže být členem správní ani dozorčí rady.  
(4) Ředitel vykonává funkci ve smluvním pracovním poměru.  
(5) Úkony týkající se vztahu ředitele ke společnosti činí správní rada.  
(6) Řediteli, členům správní a dozorčí rady náleží za jejich činnost odměna.  
(7) Řediteli, členům správní a dozorčí rady stanoví výši odměny a způsob jejího vyplácení 
správní rada.  
 
 
 

Článek 8  
Struktura členění společnosti    

 
Vzhledem obsahu obecně prospěšných činností je společnost členěna na jednotlivá projektová 
pracoviště a projekty, prostřednictvím nichž naplňuje své úkoly. Jsou to tato pracoviště:       
 
1. Správní a dozorčí rada 
2. Vedení společnosti (ředitel, ekonom)  
3. Odborná projektová pracoviště 
a) ICM – Informační centrum pro mládež  



b) Streetwork – terénní program Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice, terénní 
program Viktorie, Odborné sociální poradenství 
c) NZDM Bouda – nízkoprahové zařízení a klub pro děti a mládež  
4. Samostatné projekty  
a)  Studio / Rádio ICM 
b) Filmová laboratoř 
5. Ostatní projekty  
 
 
 

Článek 9 
Zaměstnanci (pracovníci) společnosti, smluvní dodavatelé, dobrovolníci  

 
Jednotlivá odborná projektová pracoviště (ICM, Streetwork, NZDM Bouda) jsou vedena 
vedoucím pracoviště, další samostatné a ostatní projekty pak mají své určené vedoucí.   
 
V rámci projektových pracovišť a dalších projektů pracují další pracovníci – zaměstnanci 
s uzavřenou pracovní smlouvou, zaměstnanci s DPČ nebo DPP, smluvní dodavatelé 
(fakturace) a dobrovolníci.          
 
      
 
  
 
 
 
 
 



CCCEEENNNTTTRRRUUUMMM   PPPRRROOO   PPPOOOMMMOOOCCC   DDDĚĚĚTTTEEEMMM   AAA   MMMLLLÁÁÁDDDEEEŽŽŽIII,,,   ooo...ppp...sss...   
Struktura pracovišť a projektů 

 
Správní a dozorčí rada společnosti  

Vedení  CPDM 
  

 
 Informační centrum 

pro mládež 
NZDM Bouda Streetwork Samostatné 

projekty 
Ostatní  projekty 

 

INFORMACE A PORADENSTVÍ  
Sběr, třídění a prezentace 

informací pro děti a mládež a 
poradenství .  Eurodesk. Veřejné 
prezentační aktivity. Doplňkové 
služby (kopírování, čb i barevný 

tisk, vazba dokumentů, ad.)   
CELOROČNÍ NEFORMÁLNĚ 
VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

Multikulturní svět kolem nás a 
dějiny 20. století. Zdravý životní 
styl. Doma na zemi. Programy 

pro adaptační kurzy škol. 
Doučování dětí. 

SOUTĚŽ ŠKOLNÍCH ČASOPISŮ 
 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
TP STREETWORK (prevence 

drogové a dalších závislostí) -  
informace, intervence, 

poradenství, výměny, testování, 
vzdělávání, osvěta…  

TP VIKTORIE (prevence v oblasti 
pouliční a klubové prostituce) 

- informace o HIV/AIDS, 
bezpečném sexu, doprovod  

a poradenství  
ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORAD.  

(systémové odborné poradenství 
v sociální oblasti) 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež  (ambulantní a terénní 
služba) - kontaktní práce, situační 

intervence, informace, 
poradenství, pomoc v krizi, 

vzdělávání,…  
VOLNÝ ČAS DĚTÍ A MLÁDEŽE 

 Pravidelné i nepravidelné 
aktivity a volnočasové projekty – 

kulturní, umělecké, řemeslné, 
sportovní a další aktivity. 
Neformální vzdělávání a 

informace 
DOUČOVÁNÍ DĚTÍ  

 

STUDIO RÁDIO ICM 
FILMOVÁ LABORATOŘ  
(volný čas a neformální 

vzdělávání dětí a mládeže) 
 
 

Mediální výchova a vzdělávání.  
Médikempy. 

Zvukové a filmové záznamy, 
Filmová animovaná tvorba. 

Příprava rozhlasových pořadů.    
Přeshraniční spolupráce mládeže 

v oblasti médií…  

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 
DĚTÍ A MLÁDEŽE 

 
FESTIVALY 

Multižánrový hudební 
festival Cihelna – Vystupovat 

Regionální festival filmů 
s lidskoprávní tématikou 

Jeden svět  
  

PRÁZDNINOVÉ TÁBOROVÉ A 
POBYTOVÉ  AKCE 

 
DALŠÍ AKTIVITY 

 



   
Článek 10 

Systém řízení společnosti  
 

1. Projednávání činnosti na úrovni správní a dozorčí rady  
2. Porady užšího vedení (ředitel, účetní, vedoucí pracovišť) 
3. Společné porady za účasti všech pravidelných zaměstnanců společnosti      
4. Porady na úrovni jednotlivých pracovišť a projektů  
5. Projednávání činnosti na úrovni zakladatele 
 
 

Článek 11  
Všeobecná kritéria hodnocení obsahové činnosti v CPDM 

 
a)Vnitřní hodnocení a evaluace v rámci organizace a jejího zakladatele 
(kvalita obsahu činnosti, časové naplňování plánovaných činností a aktivit, statistiky, 
rozpočet)..   

• průběžné vyhodnocování realizace projektu v rámci každého projektového pracoviště 
(pracovníci, dobrovolníci) 

• čtvrtletní (i průběžné-dle potřeby) vyhodnocení na úrovni porad vedoucích pracovišť  
a projektů CPDM, o.p.s. 

• pololetní vyhodnocení činnosti na úrovni správní rady (statutárního orgánu)  
• vyhodnocení celoroční činnosti ve formách:  

-samostatné závěrečné roční zprávy o činnosti projektového pracoviště       
-výroční zprávy celé společnosti za příslušný rok   

• vyhodnocování činnosti na úrovní správní a dozorčí rady (min. 2 x ročně) 
• projednání výroční zprávy celé společnosti na úrovni rady města Český Krumlov (1 x 

ročně) 
 

b)Hodnocení ze strany cílových skupin (děti, mládež) 
(kvalita obsahu činnosti, spokojenost a zájem o aktivity ze strany cílových skupin,…) 

• průběžné monitorování názorů účastníků aktivit 
-sbírání názorů účastníků aktivit (rozhovory, dotazníky, ankety, reakce na internetu-webu…) 
a reflexe na zjištěné skutečnosti 
 
c)Ohlasy a zájem médii, veřejnosti a programových partnerů 

• zájem novinářů o aktivity a hodnocení aktivit ze strany médií (názory novinářů, 
novinové články a další mediální výstupy – počet, charakter) 

• zájem partnerů a další veřejnosti – ohlasy, názory, připomínky  
 
 

Článek 12  
Zastupitelnost v případě nepřítomnosti příslušného řídícího pracovníka 

 
V případě krátkodobé nepřítomnosti vedoucího pracovníka ho ve výkonu funkce zastupuje 
zaměstnanec, kterého určí vedoucí pracovník se souhlasem svého nadřízeného.  
V případě plánované dlouhodobé nepřítomnosti je součástí počátku procesu zastupování 
předávací protokol, jehož obsahem je zejména seznam nesplněných a rozpracovaných úkolů, 
seznam předávaných dokumentů, spisů, majetku, razítek, kontaktů ad.  

 



 
Článek 13  

Výroční zpráva 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření společnosti budou zveřejňovány v tiskových  
a elektronických výstupech společnosti a budou k nahlédnutí na Odboru školství, sportu  
a péče o dítě Městského úřadu v Českém Krumlově.  
 
  

Článek 14  
Zrušení společnosti a ostatní ve statutu neřešené skutečnosti   

 
Zrušení, likvidace a zánik obecně prospěšné společnosti a ostatní ve statutu neřešené 
skutečnosti se řídí zákonem č.248/95 Sb. o obecně prospěšných společnostech, v aktuálním  
znění a dalšími platnými předpisy. 
 
 
 
 
Statut byl projednán a schválen Správní radou společnosti dne 5.  prosince 2022. 
 
 
Za Správní radu CPDM, o.p.s. Český Krumlov  
 
 
JUDr. Adéla Kamenská, v.r.  
předsedkyně Správní rady CPDM, o.p.s. Český Krumlov   
 
 
 
Za správnost:  
Mgr. Vlastimil Kopeček 
ředitel CPDM, o.p.s. Český Krumlov    
  
 
  
 
 
 
 
 


		2022-12-13T14:52:10+0100
	Mgr. Vlastimil Kopeček




